edire evincitur, a cognitione variarum hujus
 conditionum ducuntur ; quales sunt, excitatio-
 nis, debilitatis indirectae, spasmi temporarii,
 spasmi diuturni, et paralyseos. Excitatio reti-
 ae fit per lumen more solito applicatum ; quod
 tum applicatur, ut excitetur visus, non recipit
 ut patitur tantummodo retina ; perceptio lucis,
 coloris, distantiae, &c. organi quo vidimus sta-
 tus quidam est et actio. Hujus rei argumenta
 ex Newtoni *, Hartleii †, Darwin ‡, et Elliot §,
 experimentis petantur.—Hic status sive actio, u-
 bicunque adfuerit, menti rerum quae cerni pos-
 unt perceptionem tradit, quum satis constet, ex
 eadem actione, quocunque modo orta, eandem
 recuturam esse notionem. Possunt autem alia
 corpora, alii existendi modi menti totam lucis
 colorum, et similium ideam dare, ne singula qui-
 sem particula agente ; docent experimenta supra
 memorata ;

* Optics, p. 321.

† On Man.

‡ Dissert. Inaugural,

§ Philosophical Observations on the Sense of Vision
 and Hearing,

memorata; docent alia, ejusdem generis quorum nonnulla denuo instituendi, eorumque veritatem firmandi, facultas mihi fuit*.

Lux et colores, per se simplicem tantum notionem animo suggerunt; legibus autem notissimis docemur optices et picturae, formas, res externas, distantiam, vicinitatem, modos tantum esse notionis coloris et lucis; neque igitur nisi modos legis generalis, qua ea actio cietur, unde mentis idea pendet, ab organo ipso oriundos. Ejusmodi diversitas, unde distantiae et vicinitatis

* Si oculus pressione valida et continua irritatur, spatii concavi et lucidi impressionem habemus, coloribus quales a prisma generantur, distincti. Hoc experimentum optime instituitur, oculo aliquandiu per tenebras praedisposito. In pressione pergendum est, donec dolorifica fiat, nihilque incommodi sequitur, nisi quod oculus paralyti temporaria affectus relinquatur. A pressione in aurem, diversimode variata, diversorum sonorum sensus oritur.—Vide Elliot's Observations, &c.

nitatis ideae nascuntur, notionem præbebunt
 motus, nulla loci mutatione facta. Namque
 communis loci mutati notionès cohaerent sem-
 per cum mutato situ rerum et magnitudine ea-
 rum visa mutari. Quae mutatio in impressi-
 onis existens quas, proxime mens contemplatur,
 necessario sequitur notionem motus ad rem mu-
 tam, vel ab eà, se comitem esse daturam. Cog-
 nitionem distantiae a motu habemus, quoties
 motui nonnihil inter res externas interpositum
 videmus; qua cognitione carens, puer, cui visus
 subito restitutus erat, oculis ejus chirurgice trac-
 tatis, distantias rerum distinguere omnino non
 potuit; omnibus externis oculis tangi cre-
 dens *. Idem fit in infantibus.